
1 

 

Smlouva o dílo 
 

Moore Advisory CZ s.r.o. 

se sídlem Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 

IČO: 09692142, DIČ: CZ09692142 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 340583 

zastoupená Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 

s bankovním spojením Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 309587698/0300 

a s bankovním spojením UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s., č. ú.: 2109933858/2700  

(dále jen “Poradce“) 

 

a 

 

Obec Ohrobec 

se sídlem U Rybníků II 30, 252 45 Ohrobec 

IČO: 00241491, DIČ: CZ00241491 

zapsané do obchodního rejstříku 

zastoupena Ing. Otakarem Janebou, starostou 

s bankovním spojením 

(dále jen “Klient“) 

 

 

Poradce a Klient (dále společně jen “Smluvní strany“) uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen 

“Smlouva“) ve smyslu ustanovení § 1 746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “Občanský zákoník“) 

 

 

 

čl. I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Poradce se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, vykonávat pro Klienta 

poradenskou činnost v oblastech specifikovaných dále v čl. II. této Smlouvy. 

 

2. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za poradenskou činnost, poskytnutou dle této Smlouvy, 

odměnu stanovenou dále v čl. IV. této Smlouvy a poskytovat Poradci veškerou součinnost 

potřebnou pro výkon poradenské činnosti. 

 

 

čl. II. 

Poskytované poradenské služby 

 

1. Poradce se zavazuje poskytovat Klientovi poradenskou činnost spočívající ve zpracování Místní 

energetické koncepce obce Ohrobec v následující struktuře, a to v souladu s Metodickým 

pokynem MEK: 

 

o Úvod se stručným popisem lokality  

o Analýza výchozího stavu energetické situace 

▪ Popis lokality a energetické situace  

▪ Strana zdrojů energie  

▪ Strana spotřeby energie  

▪ Bilance mezi zdroji energie a její spotřebou  

o Návrh možných řešení – zásobník obecných projektů  

o Optimální komplexní řešení energetiky – Energetický akční plán  



2 

 

 

2. Výstupem bude dokument „Místní energetická koncepce obce Ohrobec“, který bude splňovat 

parametry výzvy č. NPO 3/2024 a bude vypracován v souladu s Metodickým pokynem pro 

žadatele o dotaci na zpracování místní energetické koncepce z Národního plánu obnovy. 

 

3. Požadovaný rozsah dokumentu je minimálně 30 normostran. 

 

4. Smluvní strany sjednaly, že jakékoli rozšíření služeb poskytovaných Poradcem dle této Smlouvy 

nad rámec stanovený v odst. 1 tohoto článku, bude sjednáno písemným dodatkem k této 

Smlouvě, v němž bude stanovena další poradenská činnost a odměna, kterou Klient uhradí. 

 

 

 

          čl. III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou odbornou péčí, 

chránit jemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění předmětu této Smlouvy.  

 

2. Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace 

a podklady potřebné k plnění poradenské činnosti Poradce. 

 

3. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení 

jednotlivých oblastí poradenských služeb poskytovaných dle této Smlouvy. 

 

4. Poradce je povinen vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy v dohodnutých termínech 

podle požadavků Klienta. 

 

5. Klient je povinen zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a v termínech v souladu s čl. IV 

a s čl. V této Smlouvy. 

 

6. Klient je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku a ve 

smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to: 

(a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě; 

(b) všemi způsoby užití; 

(c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

 

čl. IV. 

Odměna a náhrada nákladů 

 

1. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za služby poskytované dle čl. II odst. 1 této Smlouvy odměnu 

v celkové výši 149 500 Kč bez DPH v zákonné výši, která bude v plné výši fakturována po 

dokončení poradenských služeb a předání výstupů. Dílo bude předáno prostřednictvím 

oboustranně podepsaného akceptačního a předávacího protokolu. 

 

2. Odměna stanovená v odst. 1. tohoto článku Smlouvy zahrnuje náklady Poradce na poradenskou 

činnost vykonávanou dle této Smlouvy, cestovní náhrady a běžné náklady spojené s poskytnutím 

služeb dle této Smlouvy (tj. tel. hovorné, poštovné, náklady na technické nosiče a kancelářské 

potřeby).  

 

3. Klient je povinen uhradit Poradci odměnu dle této Smlouvy na základě daňového dokladu 

(faktury), kterou je Poradce oprávněn klientovi vystavit na základě protokolárně předaného díla 



3 

 

dle odst. 1. tohoto článku Smlouvy. Datum splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení zadavateli.  

 

4. Bude-li Klient v prodlení s placením odměny v termínech a výších dle tohoto článku, je povinen 

uhradit Poradci úroky z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Bude-li 

Klient v prodlení po dobu delší než (20) dvacet dnů, je Poradce oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit. 

 

čl. V. 

Doba a místo plnění 

 

1. Realizace předmětu plnění proběhne do 4 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Poradce se 

zavazuje vyhotovit a předat výstup dle čl. II. odst. 2 této smlouvy Klientovi do 4 měsíců od nabytí 

účinnosti této smlouvy. V případě prodlení se splněním tohoto závazku se Poradce zavazuje 

uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % p. a. z celé výše odměny sjednané v čl. IV. odst. 

1 smlouvy. 

 

2. Místem plnění jsou sídla obou smluvních stran.  

 

čl. VI. 

Chráněné informace 

 

1. Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze Smluvních stran při plnění povinností dle této Smlouvy, 

jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv jiným způsob sděleny 

třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně známé nebo informací, 

které Smluvní strany získaly od třetích osob. 

 

2. Poradce je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference následující typy 

údajů: 

  (a) název projektu a klienta; 

  (b) kontaktní osoba, kontaktní e-mail; 

  (c) stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností. 

 

 

čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku 

v platném znění. 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

3. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou do okamžiku ukončení poradenské činnosti Poradce. 

Závazek chránit informace dle čl. VI trvá i po skončení účinnosti Smlouvy. 

 

4. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

 

5. V případě, že v době podpisu Smlouvy bylo vydáno rozhodnutí o dotační podpoře z výzvy č. NPO 

3/2024, je den podpisu současně dnem nabytí účinnosti tohoto smluvního vztahu. V případě, že 

bude Smlouva uzavřena dříve, je účinnost Smlouvy závislá na vydání rozhodnutí o podpoře. 

 

6. Pokud by tato Smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé z jejích ustanovení 

bylo v rozporu s českým právním řádem, v důsledku čehož by mohla být posuzována jako 



4 

 

neplatná, považuje se toto ustanovení za samostatné a Smlouva se posuzuje, jako by takové 

ustanovení nikdy neobsahovala. 

 

7. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy 

vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby byly tyto spory vyřešeny 

smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy 

odstoupit, nebo způsobují neplatnost. 

 

8. Veškeré změny této Smlouvy musí být upraveny formou dodatku Smlouvy, odsouhlaseném 

oběma Smluvními stranami.  

 

 

V Praze dne 
 

 

Poradce 

Moore Advisory CZ s.r.o. 

 

 

 

……………………………… 

     Ing. Radovan Hauk 

              jednatel 

V Ohrobci dne  
 

 

Klient 

Obec Ohrobec 

 

 

 

……………………………………… 

          Ing. Otakar Janeba 

                    starosta 

 


		2024-06-03T15:55:24+0200
	Ing. Otakar Janeba


		2024-06-03T16:27:02+0200
	Ing. Radovan Hauk




